КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2016   года        №  32

О  подготовке  жилищно-
коммунального хозяйства,  объектов
бюджетной сферы к работе в осенне-
зимний  период 2016-2017 г.г.

 Заслушав  руководителей  учреждений  и  обслуживающих  организаций  и
обсудив мероприятия по подготовке к работе в новом отопительном сезоне  2016-
2017  г.г.,  в  целях  своевременной  и  качественной  подготовки  объектов
жизнеобеспечения  Ёмсненского  сельского  поселения  к  предстоящему
отопительному периоду 2016-2017 г.г.,

Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Информацию учреждений и обслуживающих организаций по подготовке к

работе в новом отопительном периоде принять к сведению.
2. Утвердить состав комиссии по подготовке к работе в новом отопительном

периоде 2016-2017 г.г. (приложение1).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке к  осенне-зимнему  периоду

2016-2017 г.г (приложение2).
3.  Утвердить  график проверок объектов  по подготовке  к   осенне-зимнему

периоду 2016-2017 г.г (приложение3).
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  Е.В.
Туманова.

Глава  Ёмсненского  сельского поселения                                В.Е. Одиноков

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

№ 32 от 15.03.2016 года

Состав комиссии
по подготовке к работе в новом отопительном периоде 2016-2017 г.г.

по Ёмсненскому сельскому поселению

Председатель комиссии:
В.Е. Одиноков - глава  Ёмсненского  сельского поселения

Члены комиссии:
Е.В. Туманов – зам. главы администрации Ёмсненского сельского поселения;
А.А. Наумов – директор МКУ «АХЦ»;
Н.А. Хабибулина - директор МКУ ЦКД «Октябрьский»;
А.А. Фролов – депутат Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения.

По согласованию:
представитель  МУП «ТВТ»;
представитель УК  ООО «Исток»;
представитель  Центрального управления Ростехнадзора по Костромской области.

Приложение № 2
Утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

№ 32 от 15.03.2016 года

План мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2016-2017г.г.

№
п/
п

Наименован
ие

объекта

Мероприятия к ОЗП 2016 - 2017 г.г.
по Ёмсненскому сельскому поселению

Срок
исполне

ния

Ответстве
нное
лицоТекущий ремонт Капитальный ремонт

Вид работ Стои
мост

ь
Тыс.
(руб)

Вид работ Стоимос
ть

Тыс.
(руб)

 Котельные
1 п. Лужки 1.Подготовка

текущей
документации
2.Прошивка,
опрессовка
газовых котлов
3.Ремонт кровли

40,0

2,0

15,0

680,0 май -
июль

МУП
«ТВТ»,

админист
рация

Гос. поверка
измерительных
приборов

3,0 - - август-
сентябр

ь

Замена сетевого
насоса

- - июль

Режимная наладка
котлов

5,0 - - август-
сентябр

ь
Косметический
ремонт
помещения

2,0 - - сентябр
ь

2 с. Арменки Ревизия газового
оборудования

2,0 - - август-
сентябр

ь

МУП
«ТВТ»,

админист
рацияРевизия и ремонт

электрооборудова
ния

1,5 - - июль

Режимная наладка
котлов

5,0 - - август-
сентябр

ь
Ремонт кровли 7,5 август-

сентябр
ь

Тепловые сети
1 п. Лужки Ревизия, ремонт

запорной
арматуры

7,0 - - июль МУП
«ТВТ»,

админист

рация
Опрессовка
теплотрассы

- - август

Ремонт утепления
теплотрассы

3,0 - - август

Водозаборы
1 с. Ёмсна Ревизия и ремонт

электрооборудова
ния

2,0 - - июнь МУП
«ТВТ»,

админист
рацияРевизия и ремонт

центробежных
насосов

2,0 - - июнь

Ремонт запорной
арматуры

5,0 - - июль

Косметический
ремонт
помещения
насосной

2,0 - - август

Установка
водоподготовки
на артскважине

854,
0

- - июнь

2 д.
Мельниково

Замена
центробежного
насоса

7,5 - - июль МУП
«ТВТ»,

админист
рацияРевизия и ремонт

электрооборудова
ния

10,0 - - июль

Водопроводные сети
1 пос. Лужки Устранение

порывов на
центральной
линии
водопровода

10,0 - - май-
июнь

МУП
«ТВТ»

Ревизия и ремонт
запорной
арматуры

5,0 - - июнь МУП
«ТВТ»

Замена
глубинного
насоса

45,0 - - июль админист
рация

жители
2 с. Ёмсна Устранение

порывов на
центральной
линии

10,0 - - июнь-
июль

МУП
«ТВТ»

админист
рация

Ревизия и ремонт
запорной
арматуры

4,0 - - август

3 с. Аминево Устранение
порывов на
центральной
линии

7,0 - - май МУП
«ТВТ»

админист
рация

4 д.
Мельниково

Устранение
порывов на

5,0 - - июнь МУП
«ТВТ»

центральной
линии

админист
рация

5 с. Арменки Устранение
порывов на
центральной
линии

15,0 июнь МУП
«ТВТ»

админист
рация

Ревизия и ремонт
запорной
арматуры

5,0 - - май

6 д.Клементье
во

Устранение
порывов на
центральной
линии

15,0 - - май-
июнь

МУП
«ТВТ»

админист
рация

Ремонт уличной
водоразборной
колонки

2,0 - - июль админист
рация

Жители
Очистные сооружения водопровода

Насосные станции водопровода
1 с. Аминево Ревизия и ремонт

электрооборудова
ния

2,5 - - июль МУП
«ТВТ»

админист
рацияЗамена

глубинного
насоса

25,0 - - август

2 с. Арменки Ревизия и ремонт
электрооборудова
ния

1,0 - - -

Запуск в работу
резервной
артскважины с
установкой
частотного
преобразователя

50,0 - - -

3 пос. Лужки Ревизия и ремонт
электрооборудова
ния

1,0 - - май МУП
«ТВТ»

Админист
рацияЗамена

глубинного
насоса

45,0 - - май

4 д.
Клементьев
о

Ревизия и ремонт
электрооборудова
ния

2,0 - - июнь МУП
«ТВТ»

Админист
рация

Канализационные сети
1 пос. Лужки Ревизия и очистка

колодцев
5,0 - - июль админист

рация
упр.

компания
жители

Ремонт колодцев 12,0 - - июль
Электрические сети

1 Населенные
пункты с. п.

Ревизия и ремонт
уличного
освещения

15,0 - - август админист
рация
эл.сети

Установка
светильников
дополнительных

10,0 - - август

Жилищный фонд
1 п. Лужки

ул.
Молодежна

я,
д.10,12,14

Ревизия тепловых
узлов. Ремонт

запорной
арматуры.

Промывка и
опресовка
системы

отопления.

ООО
«Исток»

2 п. Лужки Ревизия тепловых
узлов. Ремонт
запорной
арматуры.
Промывка и
опресовка
системы
отопления.

ООО
«Исток»

3 п. Лужки
ул.

Молодежна
я 14

Ревизия тепловых
узлов. Ремонт
запорной
арматуры.
Промывка и
опресовка
системы
отопления.

ООО
«Исток»

Объекты соцкультбыта
1 Дом

культуры с.
Арменки

Ремонт кровли
Косметический
ремонт
внутренних
помещений
Покраска
оконных блоков
Тех.
обслуживание
газовых котлов
Проверка вент
каналов

120
00

- - Июнь-
август

ЦКД
«Октябрь
ский»
Админист
рация

Замер
сопротивления
изоляции

0,8 - - Июнь-
август

Уборка
аварийных

10,0 - - Июнь-
август

деревьев

2 Дом
культуры д.
Клементьев

о

Покраска полов
Тех.
обслуживание
газовых котлов
Проверка вент
каналов
Обрезка
аварийных
деревьев

10,0 - - Июнь-
август

ЦКД
«Октябрь
ский»
Админист
рация

Замер
сопротивления
изоляции

0,8 - - Июнь-
август

3 Спортзал
п. Лужки

Покраска
ограждения
спортивной
площадки
Утепление
оконных блоков
Проверка
вентиляционных
каналов
Текущее
обслуживание
газовых котлов

10,0 - - Июль-
август

ЦКД
«Октябрь
ский»
Админист
рация

Замер
сопротивления
изоляции

0,8 - - Июнь-
август

4 Библиотека
с. Ёмсна

Проверка
дымоходов

0,8 - - Июнь-
август

ЦКД
«Октябрь
ский»
Админист
рация

Техническое
обслуживание
газового котла

0,75 - - Июнь-
август

Замер
сопротивления
изоляции

0,8 - - Июнь-
август

Утепление
дверного проема

2,5 - - Июнь-
август

Замена
электросчетчика

3,0 - - Июнь-
август

Приложение № 3
Утверждено

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

№ 32 от 15.03.2016 года

график
проверок объектов по подготовке к осенне-зимнему периоду  2016-2017 г.г. на

территории Ёмсненского сельского поселения
№
п/п

Время
проведения
проверок

Объекты проведения проверок Ответственные
за проведение

проверок
1 14-20 июля

2016 г.
Бюджетные учреждения:

Армёнский ДК
ДК «Октябрьский»

Ёмсненская библиотека
Лужковский спортзал

Е.В. Туманов –
зам. главы

администрации

2 21-27 июля
2016 г.

Внутрипоселенческие дороги
с. Армёнки
с. Ёмсна

д. Клементьево

Е.В. Туманов –
зам. главы

администрации

3 01-10 августа
2016 г.

Жилой фонд
МКД п. Лужки

Е.В. Туманов –
зам. главы

администрации
4 11-24 августа

2016 г.
Водоснабжение

с. Армёнки
с. Аминево
п. Лужки
с. Ёмсна

д. Мельниково
д. Клементьево
п. Кирпичный

Е.В. Туманов –
зам. главы

администрации

5 25-31 августа
2016г.

Газовые котельные
с. Армёнки
п. Лужки

Е.В. Туманов –
зам. главы

администрации